
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Markéta Tojnarová, DiS. 

Název práce: Souvislost rodičovské znalosti vybraných témat lidské sexuality se sexuální 
výchovou v rodině 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Křivánková, Ph.D. 

Oponent práce: doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš, CSc. 

Téma práce: velmi aktuální 

Jazyková stránka práce: velmi dobrá 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: mírně nadstandardní 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných titulů: dostatečný 

Citace v textu: u některých webových zdrojů chybí „online“ 

Formální stránka práce: dobrá, drobné chyby k nalezení 

Využitelnost pro praxi: vysoká 

 
Cíl práce: „…zjistit u rodičů faktickou znalost v pojmech lidské sexuality a zároveň, zda 
rodiče s vyššími znalostmi v oblast lidské sexuality otevřeně komunikují tato témata se svými 
potomky v rámci sexuální výchovy.“ 
 

Otázky a témata k diskusi:  

 

• Autorka se opírá poměrně hojně o autory, kteří působí v oblasti české sexuální 
výchovy, dokonce jsou spojeni s působením na Univerzitě Hradec Králové (viz. Janiš, 
Täubner) a další. Zná další význačné osobnosti sexuální výchovy v ČR, kteří by na 
tato témata aktuálně publikovali? 

• Některé podkapitoly jsou velmi krátké (např. 2.2). 

• Graf 3 je nesprávně zvolen vzhledem k prezentovaným datům. Který typ by byl podle 
autorky vhodnější? 

 

Celkové zhodnocení: Autorka zvolila velmi specificky zaměřené téma z oblasti sexuální 
výchovy ze strany rodičů, což tuto práci činí svým způsobem ojedinělou. Práce neopomíjí 
ani oblast prevence, které věnuje dostatečný prostor. Téma sexuální výchovy v rodině 
autorka uplatňuje napříč prací, neodbíhá od tématu, jak tomu u některých bakalářských 



prací bývá. Mírně „nadbytečně“ z hlediska rozsahu může působit kapitola 3, ale i zde 
autorka velmi dobře vysvětluje, proč tato témata do teoretické části zařadila. Za ocenění 
stojí, jakým způsobem jsou vybrána témata z oblasti sexuální výchovy, která má o mnoho 
širší záběr. Kromě techniky dotazníku je v práci použit didaktický test, který zjišťuje 
konkrétní vědomosti rodičů. Velmi kladně hodnotím i užití korelační analýzy, byť se v textu 
v souvislosti s ní objevuje pár nepřesností. 

 

 

Výsledné hodnocení:  

 

 

Datum: 22. 5. 2024   

 

 

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 


